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 Knurów

N
a spotkanie zaprosiła Gmi-
na Knurów wraz z  Dru-
gim Urzędem Skarbowym 

w Gliwicach, a jego celem było przy-
bliżenie średnim i  małym przed-
siębiorcom systemu KSeF, który 

jest nowym standardem w  polskiej 
gospodarce. Szkolenie było otwarte 
i  bezpłatne. Wzięło w  nim udział 
około trzydzieścioro uczestników.

Na początku głos zabrał prezydent 
Knurowa Tomasz Rzepa, który zapo-

wiedział że w razie potrzeby gmina 
może organizować cykliczne spotka-
nia dla przedsiębiorców. Poprosił też 
zgromadzonych o przekazywanie su-
gestii, jakie tematy należałoby poru-
szyć na takich spotkaniach.

Przeszło dwugodzinne szkolenie 
przeprowadziły Jolanta Wycisk i Syl-
wia Klama z gliwickiego DUS. Eks-
pertki przystępnie wyjaśniły mnóstwo 
kwestii związanych z KSeF – czym 
jest, jak działa, jak uzyskać do nie-
go dostęp czy jak przygotować firmę 
na korzystanie z niego. Odpowiadały 
też na liczne pytania przedsiębiorców 
i omawiały sprawy pośrednio zwią-
zane z KSeF, jak profil zaufany czy e-
-korespondencja w urzędach.

Spotkanie w Knurowie było ele-
mentem szerokiej akcji szkoleń pro-
wadzonych w całym kraju pod hasłem 
„KSeF w pigułce”. Od 1 lutego KSeF 
jest obowiązkiem dla dużych firm 
(o obrocie powyżej 200 mln zł), od 1 

kwietnia dla pozostałych podatników 
VAT, a wraz z początkiem przyszłego 
roku – także dla najmniejszych firm 
(o sprzedaży dokumentowanej faktu-
rami poniżej 10 tys. zł miesięcznie).

MiNa

 

N
a wniosek prezydenta Tomasza 
Rzepy radni zdecydowali m.in. 

o zabezpieczeniu dodatkowych 100 
tys. zł z przeznaczeniem na zimowe 
utrzymanie miasta. Tłem dla takiej 
decyzji jest prognozowana pogoda 
w marcu. Samorząd jest przezorny, 
liczy się z utrudnieniami, zwłaszcza 
na drogach, i  potrzebą poniesienia 
dodatkowych kosztów usług z  tym 
związanych.

Poniesieniem połowy kosztów 
(ale maksymalnie do 200 tys. zł) sa-
morząd miasta zgodził się wesprzeć 
powiat gliwicki w jego działaniach 
dotyczących planowanej moderni-
zacji Al. Piastów (od skrzyżowania 
z ul. Książenicką do szczygłowickiego 
targowiska). Fundusze zostaną prze-
znaczone na opracowanie koncepcji 
przebudowy.

Kolejnych 15 tys. zł miasto gotowe 
jest przeznaczyć na współudział (po-
nownie z powiatem gliwickim) w do-
świetleniu przejść dla pieszych na ul. 
1 Maja (w rejonie skrzyżowania z ul. 
Dąbrowskiego i ul. Tęczową).

Pod głosowanie trafił też „Gmin-
ny Program Wspierania Rodziny na 
lata 2026–2028” oraz uchwała w spra-
wie ustalenia wysokości stawek opłat 
za zajęcie pasa drogowego dróg gmin-
nych (obowiązujące do tej pory zosta-
ły ustalone w 2020 roku).

Wszystkie projekty uchwał wraz 
z uzasadnieniem dostępne są na stro-
nie Biuletynu Informacji Publicznej 
(knurow.bip.info.pl). Obrady są re-
jestrowane. Można je odtworzyć po-
przez platformę esesja.tv.

/bw/

 Zaproszenie

Wiedzy nigdy za wiele

Z
arząd Knurowskiego Stowa-
rzyszenia Diabetyków zaprasza 

chorych na cukrzycę oraz wszyst-
kich zainteresowanych na spotkanie 
edukacyjne do klubu Gama, które 
odbędzie się w czwartek, 12 lutego, 
o godz. 16.00. Wstęp wolny. /g/
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Akweny (s) kontrolowane

G
dy chw yta mróz, tworzy 
się lód. Pokrywa lodowa na 
stawach i zbiornikach wręcz 

zachęca do wejścia i poślizgania się. 
Niestety, to nieraz bardzo ryzykow-
na zabawa, o  czym przypominają 
medialne doniesienia o tragicznych 
wypadkach. W  Knurowie służby, 
samorządowcy i  społecznicy od lat 
starają się monitorować sytuację. 
Sprawdzane są okoliczne akweny, 

starania obejmują też przestrogi 
i edukację, kierowane zwłaszcza do 
młodych.

W środowe przedpołudnie pa-
trol sprawdził stan bezpieczeństwa 
na „Zalanym” w Szczygłowicach, sta-
wie „Zatopy” na Leśnym Zaciszu oraz 
na „Moczurach”. Cel jest jasny: za-
pobiegać, zanim dojdzie do tragedii.

W  działaniach uczestniczy-
li przedstawiciele okolicznych for-

macji odpowiedzialnych za bezpie-
czeństwo: Policji, straży pożarnej, 
Straży Miejskiej, Oddziału Miejskie-
go Wodnego Ochotniczego Pogoto-
wia Ratunkowego w Knurowie, Spo-
łecznej Straży Rybackiej, samorządu 
oraz opiekunów zbiorników. Wśród 
nich byli: Krzysztof Stolarek – sekre-
tarz knurowskiego OM WOPR i za-
razem dyrektor MOSiR-u, asp. sztab. 
Krzysztof Hoffman z Komisariatu Po-

licji w Knurowie, Szymon Pieniężny 
z Państwowej Straży Pożarnej Gliwi-
ce, st. insp. Piotr Michałów ze Stra-
ży Miejskiej, Piotr Dąbrowski ze Spo-
łecznej Straży Rybackiej z koła nr 13 
w Gliwicach oraz opiekunowie akwe-
nów – Sławomir Bejnarowicz („Za-
lane”) i Piotr Nieszporek („Zatopy”). 
Samorząd reprezentował kierownik 
Referatu Zarządzania Kryzysowego 
Dariusz Szlachcic.

– Patrol obejmuje wszystkie służ-
by, ponieważ działamy w ramach za-
rządzania kryzysowego – podkreśla 
Krzysztof Stolarek. – Równolegle pro-
wadzimy prelekcje w szkołach, uświa-
damiając dzieci i młodzież o zagroże-
niach związanych z przebywaniem na 
zamarzniętych zbiornikach.

Choć obecnie nad knurowskimi 
akwenami panuje spokój, poczucie 
bezpieczeństwa może okazać się złud-
ne. Silny mróz zachęca do wchodze-
nia na lód, jednak dodatnie tempera-
tury w ciągu dnia i operujące słońce 
sprawiają, że tafla szybko traci swo-
ją wytrzymałość. Z twardej staje się 
krucha, a wtedy o nieszczęście nie-
trudno.

Podczas kontroli nie odnotowa-
no osób przebywających na lodzie. 
To dobra wiadomość. Jednak rozpo-
czynające się ferie zimowe w woje-
wództwie śląskim oznaczają większą 
aktywność wśród młodych miesz-
kańców. Służby apelują więc o roz-
sądek i wyobraźnię.

TCz, foto. Tomasz Czarnecki

Gliwice, powiat gliwicki

Podsumowania i plany
W

  naradzie rocznej zorgani-
zowanej w  PreZero Arenie 

uczestniczyła kadra kierownicza 
komendy, naczelnicy wydziałów, 
komendanci i  ich zastępcy z  ko-
misariatów Policji w  Gliwicach, 
Knurowie i  Pyskowicach, a  także 
włodarze z terenu powiatu – m.in. 
prezydent Knurowa Tomasz Rzepa 
i starosta gliwicki Grzegorz Kwitek 
– oraz przedstawiciele sądowni-
ctwa, prokuratury oraz pozostałych 
służb mundurowych.

Podczas narady omówiono efekty 
pracy policji, dokonano analizy za-
grożeń i wyznaczono kierunki dzia-
łań na najbliższą przyszłość. Kierunek 
działań wyznacza dążenie do ciągłej 
poprawy bezpieczeństwa obywateli.

Oto jak wyglądają policyjne sta-
tystyki. W ubiegłym roku na terenie 
podległym Komendzie Miejskiej Po-
licji w Gliwicach – do którego należą 
także Knurów oraz gminy Pilchowi-
ce i Gierałtowice – aż 71% stanowiły 
przestępstw stanowiły te o charakte-
rze kryminalnym, 7% przestępstwa 
gospodarcze, 4% narkotykowe, nato-
miast pozostałe 18% to inne kategorie 
czynów zabronionych. Zdecydowana 
większość przestępstw – 72,81% – zo-
stała odnotowana na terenie powiatu 
grodzkiego (czyli w Gliwicach), nato-
miast ponad 27% w powiecie ziem-
skim. W 2025 roku wszczęto 3 768 
postępowań przygotowawczych, co 
w porównaniu (to o 194 sprawy niż 
w roku 2024).

W ubiegłym roku gliwiccy po-
licjanci każdego dnia statystycznie: 
pełnili 39 służb zewnętrznych, po-
dejmowali 88 interwencji, legity-
mowali 111 osób, zatrzymywali 1 
sprawcę przestępstwa, ujawniali 3 
osoby poszukiwane lub zaginione 
oraz 144 wykroczenia i przepro-
wadzali 761 badań stanu trzeźwo-
ści kierujących.

Na terenie Gliwic i powiatu gli-
wickiego doszło do 106 wypadków 
drogowych, w których śmierć po-
niosło 12 osób, a 133 zostały ranne. 
W porównaniu do 2024 roku licz-
ba wypadków wzrosła o 17. Liczba 
kolizji utrzymała się na zbliżonym 
poziomie i wyniosła 4 136 zdarzeń.

KMP Gliwice, oprac. MiNa

Knurów

Wypadek przy przychodni

28
-letni kierowca Fiata Punto, 
podczas wyjazdu z  parkingu 

i włączania się do ruchu drogowego 
nie ustąpił pierwszeństwa przejazdu 
nadjeżdżającej Toyocie Corolli. Do-
szło do zderzenia, w wyniku czego 
Corolla siłą odrzutu najechała na 
zaparkowaną Skodę.

– 54-letnia pasażerka Toyoty do-
znała obrażeń ciała – informuje ofi-

cer prasowa Komendy Miejskiej Po-
licji w Gliwicach, nadkom. Marzena 
Szwed.

Na miejsce niezwłocznie udał się 
zespół ratownictwa medycznego, za-
stępy Państwowej Straży Pożarnej 
z Knurowa oraz patrol policji. Służ-
by zabezpieczyły teren i podjęły nie-
zbędne działania.

/g/, fot. Knurów Info 24/7

Knurów

D
waj mężczyźni weszli do knu-
rowskiego sklepu sieci RTV, 

udając zainteresowanie ofertą. Krót-
ko po ich wyjściu obsługa zauważyła 

brak pięciu telefonów komórkowych. 
Wartość strat oszacowano na blisko 
19 tys. zł. Sprawą zajmuje się policja.

/g/
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P
odczas wielu spotkań z miesz-
kańcami, także podczas kam-
panii wyborczej, pojawiał 

się temat powstania w  Knurowie 
Miasteczka Ruchu Drogowego, gdzie 
dzieci mogłyby uczyć się podstaw 
zachowania na drodze, znajomości 
znaków czy mieć możliwość zdania 
na kartę rowerową – t łumaczy 
zarzewie pomysłu prezydent Knu-
rowa Tomasz Rzepa. - Obiecałem, 
że powstanie… 

Słowa przekuwają się w  czy-
ny. W  ubiegłym roku magistraccy 
urzędnicy „przepracowali” koncepcję 
przedsięwzięcia, m.in. z  udziałem 
przedstawicieli policyjnej „drogówki” 
i projektanta. Teraz przyszedł czas na 
realizację przedsięwzięcia w terenie. 

W  ramach zadania powstanie 
jezdnia o nawierzchni z betonu as-
faltowego wraz z podbudową, ścież-
ka rowerowa oraz chodnik z betono-
wej kostki brukowej. Przewidziano 
montaż sześciu słupków przeszko-
dowych oraz progu zwalniającego. 
Istotnym elementem miasteczka 
będzie pełne oznakowanie pozio-
me i  pionowe, a  także sygnalizacja 
świetlna na jednym ze skrzyżowań. 
Sygnalizacja ma być zasilana pane-
lem fotowoltaicznym i wyposażona 
w  odpowiednio zaprogramowany 
sterownik.

Projekt obejmuje również mon-
taż elementów małej architektury, 
takich jak tablice informacyjne czy 
stojaki rowerowe. Roboty towa-

rzyszące będą dotyczyły m.in. prac 
ziemnych związanych z  zabezpie-
czeniem istniejącej infrastruktury 
podziemnej, regulacją studzienek, 
a  także odtworzeniem trawników 
i zabezpieczeniem drzew na terenie 
inwestycji. 

Szacunkowy koszt całego przed-
sięwzięcia to nieco ponad 800 tys. 
złotych. 

Firmy zainteresowane realizacją 
zadania mogą składać oferty do 26 
lutego do godziny 9. Ich otwarcie 
zaplanowano na ten sam dzień. 
Natomiast procedura weryfikacyjna 
potrwa około miesiąca. 

Jeżeli harmonogram zostanie do-
trzymany, pierwsze prace budowlane 
powinny ruszyć w okolicach kwiet-

nia. Wykonawca będzie miał cztery 
miesiące na zakończenie robót. 

Jeżeli wszystko przebiegnie zgod-
nie z planem, jeszcze tego lata knuro-
wianie zyskają nowe miejsce do nauki 

zasad ruchu drogowego i bezpieczne-

go poruszania się po drogach.
TCz 

Fot. Dawid Lach / JSW

P
o zakończeniu negocjacji 
ze związkami zawodow y-
mi i  uzgodnieniu warunków 

brzegowych dla projektu Porozu-
mienia Zawieszającego, Jastrzębska 
Spółka Węglowa poinformowała 
o jego szczegółach. 

Projekt zakłada zawieszenie prawa 
do 14. pensji za 2026 rok, przesunięcie 
terminu wypłaty „czternastki” za 
2025 rok na rok 2027 oraz wypłatę 
nagrody barbórkowej w ratach za lata 
2025-2027. Dodatkowo zawieszona 
zostanie wypłata deputatu węglowego 
oraz ograniczenie innych świadczeń.

Porozumienie zawiesza nie-
które postanowienia porozumień 
zbiorow ych zawartych z  orga-
n i z ac ja m i z w ią z kow y m i ora z 
przepisów wewnętrznych obowią-
zujących w  JSW. Zgodnie z  pro-
jektem, przez czas obowiązywania 
porozumienia pracownicy będą 
musieli zaakceptować mniej ko-
rzystne warunki zatrudnienia, niż 
wynikałoby to z ich umów o pracę.

Co ważne, w  przypadku po-
prawy sytuacji finansowej spółki 
zawieszone świadczenia zostaną 
przywrócone.

Projekt porozumienia ma obo-
wiązywać od 1 lutego 2026 do 31 
grudnia 2027 roku. 12 lutego pra-
cownicy JSW wypowiedzą się na 
jego temat w referendum.

W  środę rano Ministerstwo 
Aktywów Państwowych poinfor-
mowało w komunikacie, że liczy na 
pozytywny wynik czwartkowego 
referendum i  podpisanie porozu-
mienia. Umożliwi to pozyskanie 
finansowania dla spółki, zapew-
ni płynność f inansową, a  także 
ochroni miejsca pracy.
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R
odzice najmłodszych dzieci 
z Szczygłowic i okolicy mają 
powód do zadowolenia. Trwa 

budowa nowego oddziału żłobko-
wego, który powstaje w  dobudo-
wanej części budynku Miejskiego 
Przedszkola nr 3. To inwestycja 
długo wyczekiwana, a jednocześnie 
dobrze przemyślana – zarówno pod 
względem funkcjonalnym, jak i or-
ganizacyjnym.

Nowoczesna placówka została za-
projektowana z myślą o najmłodszych. 
Nowy żłobek to nie tylko dodatkowe 
metry kwadratowe, ale przede wszyst-
kim komfortowa i bezpieczna prze-
strzeń dla dzieci do lat 3. W dobu-
dowanej części budynku znajdą się 
m.in. przestronna sala zabaw, sypial-
nia dla dzieci, funkcjonalna szatnia 
oraz wózkownia, które z pewnością 
docenią rodzice maluchów. Zaplano-
wano również pomieszczenia socjalne 

i techniczne oraz osobne łazienki – za-
równo dla dzieci, jak i dla personelu.

Od strony ogrodu powstanie za-
daszony taras, który umożliwi dzie-
ciom spędzanie czasu na świeżym 
powietrzu niezależnie od pogody. 
Uzupełnieniem będą urządzenia 
zabawowe dostosowane do potrzeb 
najmłodszych, sprzyjające rozwo-
jowi ruchowemu i sensorycznemu.

Nowy oddział żłobkowy zapewni 24 
miejsca opieki, co oznacza, że licz-
ba dostępnych miejsc będzie ograni-
czona. Wczesne zapisy dają rodzicom 
realną szansę na zagwarantowanie 
dziecku miejsca w placówce, która od 
samego początku będzie funkcjono-
wać według nowoczesnych standar-
dów opieki i edukacji.

Dla wielu rodzin wcześniejsza 
rezerwacja miejsca to także spokój 

i możliwość lepszego zaplanowania 
powrotu do pracy, bez stresu zwią-
zanego z poszukiwaniem opieki na 
ostatnią chwilę.

Planowe zakończenie budowy 
to połowa roku. Oznacza to, że już 
wkrótce najmłodsi mieszkańcy Szczy-
głowic będą mogli rozpocząć swoją 
przygodę z opieką żłobkową w no-
wym, przyjaznym i w pełni wypo-
sażonym obiekcie.

Nowy żłobek to inwestycja w dzie-
ci, rodziny i przyszłość miasta. Dla 
rodziców to jasny sygnał: warto za-
interesować się zapisami już teraz, by 
nie przegapić szansy na miejsce w no-
woczesnej i funkcjonalnej placówce, 
stworzonej z myślą o najmłodszych. 
Dodatkowe informacje można uzy-
skać w Miejskim Centrum Edukacji 
w Knurowie.

/bw/

Fot. archiwum MCE

Wizualizacje: archiwum UM Knurów

– Budo-
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 Knurów. Kolejna udana akcja krwiodawcza…

A
pel społeczników z  Klubu 
Honorowych Dawców Krwi 
im. dra Floriana Ogana, czyli 

współorganizatora akcji, spotkał 
się z  odzewem. Przed mobilnym 
autobusem Regionalnego Centrum 
Krwiodawstwa i  Krwiolecznictwa 
z  Katowic stawiło się 41 chętnych 
do podzielenia się życiodajnym pły-
nem. Poddali się obowiązkowym ba-
daniom. Jak się okazało, możliwość 
oddania krwi uzyskało 27 osób.

Jak zwykle nie zabrakło wielo-
letnich społeczników, m.in. pani Oli 

z Gierałtowic. Także pana Zbignie-
wa, zasłużonego Honorowego Daw-
cy Krwi, który od 30 lat dzieli się tym 
dobrem i nosi tytuł „Zasłużony dla 
Zdrowia Narodu”.

Natomiast pan Irek z Rybnika 
w Knurowie oddawał krew po raz 
pierwszy.

– Na co dzień pomagam jako za-
wodowy strażak PSP. Jak koledzy zoba-
czą, że działam także poza służbą, to 
pewnie będę im musiał jutro postawić 
jakieś ciacho – śmieje się krwiodaw-
ca, który krew oddaje od trzech lat.

W sumie zebrano 11 litrów i 150 
mililitrów krwi. Wynik cieszy preze-
sa Klubu HDK Stanisława Bogumiła.

– Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim, którzy chcieli i tym, którzy final-

nie oddali krew. Wyraz wdzięczności 
kierujemy też do księży parafii Mat-
ki Bożej Częstochowskiej z ks. pro-
boszczem Krzysztofem Tabathem, za 
udostępnienie salki i placu na czas 

obecności krwiobusa – skomento-
wał przedsięwzięcie prezes Bogu-
mił. – Dodam, że bardzo miłą nam 
wszystkim była też obecność prezy-
denta miasta Tomasza Rzepy, rów-
nież naszego klubowicza i honoro-
wego dawcy krwi.

Klub zapowiada niebawem kolej-
ne akcjie. O ich terminach będziemy 
informować na łamach PL.

Tekst i foto: Tomasz Czarnecki

W
 ostatnich latach na lepsze zmie-
niło się otoczenie siedziby ZPO 

i  Miejskiego Centrum Edukacji, ale 
samorząd miasta na tym nie poprze-
stał, decydując się też na modernizację 

wewnątrz oświatowej placówki. Kil-
kumiesięczne roboty postępują – jest 
bliżej niż dalej oczekiwanego finału.

– Inwestycja znacząco popra-
wi warunki nauki oraz pracy w na-

szej miejskiej placówce – podkreśla 
prezydent Knurowa Tomasz Rzepa. 
– Uczniowie i nauczyciele zyskają 
nowoczesne sale lekcyjne, funkcjo-
nalne zaplecze sanitarne oraz nie-

zbędne pomieszczenia techniczne, 
w pełni dostosowane do współczes-
nych standardów.

Efekt unaoczniają zdjęcia. Będzie 
lepiej, funkcjonalniej i ładniej.

– Konsekwentnie inwestujemy 
w edukację oraz komfort najmłodszych 
knurowian – podsumowuje prezy-
dent miasta.

-

-

-
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J
eżeli rodzic chce zapisać dziecko 
do szkoły w obwodzie, w którym 
mieszka, wystarczy, że wypełni 

elektroniczny formularz zgłosze-
niowy dostępny na stronie naboru, 
wydrukuje go i  wraz z  oświadcze-
niem o miejscu zamieszkania złoży 
w  sekretariacie szkoły obwodowej. 
W tym przypadku dziecko nie musi 
spełniać żadnych kryteriów – do 
szkoły obwodowej będzie przyjęte 
z urzędu.

Do klas I w publicznych szkołach 
podstawowych na rok szkolny 2026/27 
są przyjmowane dzieci:

• 7-letnie (rocznik 2019) – objęte 
obowiązkiem szkolnym,

• 6-letnie (rocznik 2020) – zgodnie 
z wolą rodziców, jeżeli dziecko korzy-
stało z wychowania przedszkolnego 
w poprzednim roku szkolnym albo 
ma opinię poradni psychologiczno-
-pedagogicznej o możliwości rozpo-
częcia nauki w szkole podstawowej.

Kandydaci mieszkający poza ob-
wodem szkoły, na wniosek rodziców, 

mogą być przyjęci do klasy I po prze-
prowadzeniu postępowania rekruta-
cyjnego, jeżeli dana szkoła ma wolne 
miejsca. W postępowaniu rekruta-
cyjnym są brane pod uwagę kryte-
ria określone przez organ prowadzą-
cy (m.in. czy dziecko ma rodzeństwo 
uczące się w tej szkole, czy uczęszcza 
w niej do zerówki, czy szkoła jest po-
łożona najbliżej miejsca zamieszka-
nia, czy rodzice mieszkają na tere-
nie gminy Knurów, czy dziecko jest 
wychowywane przez samotnego ro-
dzica).

Można się ubiegać o przyjęcie 
maksymalnie do trzech wybranych 
szkół. Szkoła umieszczona na pierw-
szym miejscu listy we wniosku jest 
tzw. szkołą pierwszego wyboru. Je-
śli kandydat nie zostanie zakwalifi-
kowany do żadnej z wybranych szkół, 
zostanie automatycznie przydzielony 
do szkoły obwodowej. Rodzice składa-
ją wydrukowany z systemu wniosek 
o przyjęcie dziecka wyłącznie w szko-
le pierwszego wyboru.

W celu zapisania dziecka z orze-
czeniem o potrzebie kształcenia spe-
cjalnego do oddziału integracyjnego 
w szkole, konieczny jest bezpośred-
ni kontakt rodzica z dyrektorem da-
nej szkoły.

Zgłoszenia i wnioski przyjmo-
wane są w terminie od 16 marca (od 
godz. 8.00) do 27 marca (do godz. 
15.00).

17 kwietnia o godz. 8.00 komisja 
rekrutacyjna poda do publicznej wia-
domości listy kandydatów zakwali-
fikowanych i niezakwalifikowanych. 
Od tej chwili do 24 kwietnia (godz. 
8.00) rodzice powinni potwierdzić 
wybór, składając w danej szkole pi-
semne oświadczenie woli. 29 kwiet-
nia o godz. 8.00 zostanie ogłoszona 
lista kandydatów przyjętych i nie-
przyjętych. W placówkach, w któ-
rych pozostaną wolne miejsca, zo-
stanie przeprowadzone postępowanie 
uzupełniające, zaplanowane na dni 
od 1 do 24 czerwca.

oprac. MiNa

 

J
ak informuje Miejskie Centrum 
Edukacji w  Knurowie, nabór 

będzie prowadzony za pomocą 
elektronicznego systemu rekrutacji. 
Rozpocznie się 2 marca punktual-
nie o godz. 8:00. Wówczas zostanie 
otwarta internetowa strona dla 
rodziców (knurow.przedszkola.vna-
bor.pl) – tam będzie można znaleźć 
wniosek do wypełnienia w  formie 
elektronicznej. Kto ma problem 
z  dostępem do internetu, może 
wypełnić wniosek odręcznie (druki 

są dostępne w  każdym miejskim 
przedszkolu). Wnioski wypełniają 
rodzice tych dzieci, które pójdą do 
przedszkola po raz pierwszy, a tak-
że tych, które chcą przenieść się do 
innej placówki (w  tym wypadku 
trzeba najpierw złożyć deklarację 
o  rezygnacji z  dotychczasowego 
przedszkola).

Rodzice mogą ubiegać się o miej-
sce maksymalnie w trzech placów-
kach. W takim przypadku w jednym 
wniosku wymieniają odpowiednio 

jedno, dwa lub trzy przedszkola (we-
dług preferencji) i składają go tyl-
ko w przedszkolu umieszczonym na 
pierwszej pozycji (tzw. przedszkolu 
pierwszego wyboru). Czas na skła-
danie wniosków upływa 16 marca 
o godz. 15.00.

Rodzice dzieci, które będą kon-
tynuować edukację przedszkolną 
w dotychczasowej placówce, zamiast 
wniosków składają deklaracje o kon-
tynuacji (mają na to czas do 20 lutego). 
Te przedszkolaki mają zagwaranto-

telefonicznie. W razie wszelkich py-
tań związanych z rekrutacją „Kra-
ina Maluszka” zachęca do kontak-
tu telefonicznego (nr tel. 32 441 97 
43 w godz. 7.30 - 15.30) lub osobistej 
wizyty w placówce.

Po zgłoszeniu w systemie elektro-
nicznego naboru do żłobka kandydat 
trafia na listę oczekujących na przy-

jęcie. Wniosek należy przedłużać co 
trzy miesiące. Co roku w maju „Kra-
ina Maluszka” publikuje listę dzie-
ci przyjętych do żłobka od września 
(bo właśnie we wrześniu zwalnia się 
duża liczba miejsc w związku z odej-
ściem najstarszych dzieci do przed-
szkoli). Poza tym terminem dzieci są 
przyjmowane tylko w sytuacji, gdy 

ktoś zrezygnuje. Zatem to właśnie 
w najbliższych miesiącach jest najlep-
szy czas, by złożyć wniosek z nadzie-
ją na pozytywny wynik rekrutacji.

Tymczasem w Szczygłowicach po-
wstaje filia Miejskiego Żłobka – na-
bór do niej rozpocznie się nie wcześ-
niej niż w maju br.

oprac. MiNa

 Knurów

K
nurowski żłobek przy ul. Wio-
sennej 1 zaprasza zaintereso-

wanych rodziców, opiekunów oraz 
dzieci już 5 marca w godzinach od 
16.00 do 18.00. Podczas Dnia Ot-
wartego będzie można zapoznać się 
z  przestrzenią żłobka – zobaczyć, 
gdzie dzieci się bawią, gdzie spoży-
wają posiłki, jakie mają warunki do 
snu – a także dowiedzieć się więcej 
o ofercie „Krainy Maluszka”, poznać 
stosowane tu metody pracy, uzyskać 
odpowiedzi na rozmaite pytania 
związane z  naborem i  z  funkcjo-
nowaniem żłobka. Dzieci, które 
przyjdą na Dzień Otwarty, zetkną się 

tego dnia ze swoimi potencjalnymi 
opiekunkami, które podejmą z nimi 
próbę zabawy.

Warto zapoznać się z ofertą „Kra-
iny Maluszka” – to sprawdzona, so-
lidna placówka. Rekrutacja do żłobka 
jest całoroczna, odbywa się za pomo-
cą systemu elektronicznego naboru. 
Wniosek należy złożyć przez link re-
krutacji (https://zlobki.vulcan.net.pl/
knurow/). Po elektronicznym złożeniu 
wniosku (nie ma potrzeby go druko-
wać) należy wysłać e-mail (zm@knu-
row.edu.pl) i podać w jego temacie: 
Wniosek – imię i nazwisko dziecka, 
albo skontaktować się ze żłobkiem 

wane miejsca w swoich dotychczaso-
wych placówkach.

Rodzice dzieci z orzeczeniem 
o potrzebie kształcenia specjalnego, 
chcący zapisać dziecko do oddzia-
łu integracyjnego, nie biorą udziału 
w rekrutacji elektronicznej. Pobierają 
papierowe wnioski w wybranej pla-
cówce i tam je składają (wraz z za-
łącznikami).

Więcej szczegółów oraz informa-
cje na temat kryteriów naboru moż-
na znaleźć na stronie Miejskiego Cen-
trum Edukacji w Knurowie: www.
knurow.edu.pl w zakładce „przed-
szkola”/„nabór do przedszkoli”. Są one 
też dostępne na stronach interneto-
wych knurowskich placówek oświa-
towych. oprac. MiNa
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Knurów

Opieka wytchnieniowa

P
rogram sk ierowany jest do 
członków rodzin i  opiekunów 

sprawujących bezpośrednią opiekę 
nad dziećmi z  orzeczeniem o  nie-
pełnosprawności (od 2 do 16 lat) 
oraz nad osobami ze znacznym 
stopniem niepełnosprawności lub 
orzeczeniem równoważnym. Celem 
wsparcia jest umożliwienie opie-
kunom odpoczynku, regeneracji 
sił oraz załatwienia niezbędnych 
spraw. Może również stanowić okre-
sowe zabezpieczenie potrzeb osoby 
z  niepełnosprawnością w  sytuacji, 
gdy opiekun z  różnych powodów 
nie jest w stanie wykonywać swoich 
obowiązków.

Usługi będą realizowane w for-
mie pobytu dziennego lub całodo-

bowego, a uczestnicy nie ponoszą za 
nie odpłatności.

Co ważne, wobec osoby objętej 
opieką wytchnieniową nie mogą być 
jednocześnie świadczone inne for-
my pomocy usługowej, m.in. usługi 
opiekuńcze lub specjalistyczne usłu-
gi opiekuńcze wynikające z ustawy 
o pomocy społecznej czy usługi fi-
nansowane z innych środków pub-
licznych, w tym PFRON.

Karty zgłoszenia wraz z załączni-
kami i kopią orzeczenia należy skła-
dać w Biurze Podawczym MOPS 
w Knurowie przy ul. Koziełka 2.

Szczegółowych informacji o nabo-
rze udziela koordynatorka programu 
Daria Podgórska (tel. 32 335 50 10).

/g/

Z
 programu mogą skorzystać pa-
nie, u których ostatnia cytologia 

w  ramach programu profilaktyki 
raka szyjki macicy wykonana była 36 
miesięcy temu. Na wizytę można się 
umówić bezpośrednio w przychodni 
lub wygodnie online przez mojeIKP. 
Profilaktyka ratuje zdrowie, dlatego 
nie odkładajmy badań na póź-
niej. Warto o siebie zadbać i zapisać 
się już dziś. /g/
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C
ieszyła się dużym zaintere-
sowaniem. Na dwudniową 
imprezę w  szczygłowickim 

Domu Kultury (sobota, niedziela) 
złożyły się rockowe warsztaty mu-
zyczne dla amatorów i  finałowy 
koncert z  gwiazdą, czyli Wojtkiem 
Cugowskim. Któż z  muzyków nie 
chciałby wystąpić na scenie z  tak 
znanym rockmenem?

Nim jednak amatorzy skorzysta-
li z takiej gratki, solidnie ćwiczyli 
śpiew chóralny. Dorośli czyni to pod 
okiem Klaudyny Jackiewicz-Szew-
czyk (śpiew i ruch sceniczny) oraz 
Marka Maksima (akompaniament 

fortepianowy). Próby trwały od so-
botniego poranka do wieczora. Na 
sali panowały twórczy ferment i ra-
dosna atmosfera.

– Jest fantastycznie! Cieszę się, że 
mogę wziąć udział w takich warszta-
tach – powiedziała nam pani Anita 
z Ziemięcic pod Gliwicami. Wśród 
uczestników dostrzegliśmy także 
gościa z Brukseli, europosła Łuka-
sza Kohuta. – Są tu lepsi ode mnie, 
ale spróbuję pośpiewać – wyznał eu-
rodeputowany.

Równolegle z dorosłymi ćwi-
czyły także dzieci. Trening wokal-
ny poprowadziły z nimi instruktorki 

z knurowskiego Centrum Kultury: 
znana i lubiana wokalistka Joan-
na Świdrak oraz Gabriela Parma. 
Na tapet wzięto kultowe przebo-
je rockowe, w nowych, chóralnych 
aranżacjach.

Koncert na deser

Zwieńczeniem dwudniowych dzia-
łań był niedzielny koncert. Rozpoczął 
go rockowy chór złożony z dużych 
i małych uczestników warsztatów. 
Pełna sala gromko oklaskiwała wy-
konane przez nich m.in.: „Sky Full 
of Stars” i ponadczasowe „The Wall” 

Pink Floydów. Niebawem na scenie 
pojawił się głośno witany Wojtek Cu-
gowski. Widowisko nabrało tempe-
ratury.

Wspaniały głos wokalisty z wspie-
rającym go chórem rockowym zro-
biły olbrzymie wrażenie. Owacyjnie 
wręcz oklaskiwano światowe i polskie 
hity, wśród nich znakomitą interpre-
tację „Zegarmistrza światła”. Były 
bisy, a w finale widowiska podzię-
kowania. Twórców oklaskiwali m.in. 
prezydenci Tomasz Rzepa i Piotr Su-
rówka oraz przewodniczący knurow-
skiej Rady Miasta Marian Gruszka.

– To kolejne cudowne wydarzenie 
muzyczne w Knurowie – komentował 
„na gorąco” ze sceny prezydent Rzepa. 
– Serdecznie dziękuję artystom, orga-
nizatorom oraz wszystkim uczestnikom 
koncertu za fantastyczną atmosferę. 
Szczególne podziękowania kieruję do 
Centrum Kultury w Knurowie, z dy-
rektorami Mariuszem Kowalczykiem 
i Anną Papiernik na czele.

Były też kwiaty i upominki, któ-
re wykonawcom i twórcom wręczy-
li także wiceprezydent Surówka oraz 
dyrektor Kowalczyk. Koncert popro-
wadził Michał Wilczek.

jm, fot. Jerzy Miszczyk
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Blanka Syrek 
z Knurowa 

ur. 3.02.2026 r., 3880 g, 56 cm

z Rybnika 
ur. 9.02.2026 r., 3070 g, 52 cm

ur. 4.02.2026 r., 3000 g, 53 cm

z Knurowa 
ur. 9.02.2026 r., 3095 g, 51 cm

Liliana 

ur. 5.02.2026 r., 3730 g, 56 cm

z Knurowa 
ur. 10.02.2026 r., 4000 g, 56 cm

witajcie, dzieciaki Fot. Tomasz Czarnecki

 Knurów. Przerób wdzianko i…

Zadaj szyku

W 
dobie, kiedy mnóstwo tek-
styliów jest wyrzucanych, 
a produkcja ubrań stale 

rośnie, ważna jest świadomość tego 
procesu i sposób, w jaki można go 
ograniczyć, oszczędzając przy tym 
czas i pieniądze, a przede wszystkim 
dbając o naszą planetę – przekonują. 

 

informacja własna wydawcy

informacja własna 

foto-migawka
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D
o końca PRL-u  wywózki 
Górnoślązaków do Związku 
Radzieckiego pozostawały 

tematem tabu. „Nie żyje”, „zginął na 
wojnie” – pod takimi lakonicznymi 
komunikatami kryły się dramaty 
wielu rodzin. Jeśli w  ogóle o  tym 
wspominano, to wyłącznie w  do-
mowym zaciszu i bez udziału dzieci.

Dopiero dzięki zaangażowaniu 
Związku Zawodowego Pracowników 
KWK „Knurów” udało się powołać 
Stowarzyszenie Pamięci Tragedii Ślą-
skiej 1945, które od lat dba o to, by 
losy ofiar nie zostały zapomniane.

Znakiem pamięci o wydarzeniach 
sprzed 81 lat jest tablica wmurowa-
na z inicjatywy stowarzyszenia przy 
wejściu do MSP-2. To właśnie tam 
znajdował się jeden z obozów przej-
ściowych, do których kierowano męż-
czyzn przed wywiezieniem ich w głąb 
Związku Radzieckiego. Dzięki na-
uczycielce Barbarze Lipińskiej tę hi-
storię poznają kolejne roczniki ucz-
niów „dwójki”.

Szkolnej delegacji nie mogło 
też zabraknąć podczas kameral-
nej uroczystości w sobotni pora-
nek. Hołd ofiarom deportacji oddali 
także przedstawiciele Stowarzysze-
nia Pamięci Tragedii Śląskiej 1945 
z prezesem prof. Joachimem Kozio-
łem i wiceprezesem Piotrem Kojem, 
prezydent Knurowa Tomasz Rzepa 
i jego zastępca Piotr Surówka, wice-
starosta gliwicki Adam Ostalecki, 
przewodniczący Rady Miasta Ma-
rian Gruszka, wiceprzewodniczą-
ca Iwona Gola, radni, a także bli-
scy deportowanych.

W intencji ofiar i ich rodzin od-
prawiono mszę św. w kościele pw. św. 
Cyryla i Metodego. Po niej, w salkach 
katechetycznych, odbyła się konferen-
cja na temat wydarzeń sprzed 81 lat 
połączona z promocją książki „Tam, 
gdzie pamięć trwa… Tragedia Gór-
nośląska 1945 roku w przestrzeni re-
gionu” autorstwa Małgorzaty Labu-
dy-Lis i Judyty Olszowskiej.

 Knurów

P
asjonat spod Warszawy posiada 
unikalny zbiór milicyjnych i po-

licyjnych radiowozów, ciężarówki, 
przegubowego Ikarusa, a nawet sa-

mochody specjalne z czasów PRL-u. 
Odrestaurowane klasyki można 
oglądać w  filmach i  reklamach. 
Trzy lata temu w kolekcji Graczyka 

znalazł się dość dobrze zachowany 
Mercedes-Benz. Kolekcjoner wy-
patrzył go w  popularnym serwisie 
ogłoszeniowym, a że od dawna ma-

rzył o takim „Kaczorze”, nie wahał 
się ani chwili – wygrał wyścig lawet.

Erka była w bardzo dobrym stanie. 
Licznik wskazywał 105 140 km. Pod-
czas czyszczenia uwagę kolekcjonera 
zwróciły ślady na drzwiach po napi-
sach: „Dar Miasta Knurowa”, „Gliwicka 
Spółka Węglowa KWK Szczygłowice”, 
„Górnicze Pogotowie Ratunkowe”. In-
ternetowe poszukiwania zaprowadziły 
go do artykułu z „Przeglądu Lokalne-
go”, w którym opisywaliśmy przekaza-
nie karetki Gliwickiej Spółce Węglo-
wej w czerwcu 1994 roku. Dar miasta, 
wart ponad 1,200 mld zł ówczesnych 
(przed denominacją), służył zarówno 
górnikom, jak i mieszkańcom. GSW 
doposażyła pojazd w wysokiej klasy 
sprzęt medyczny o wartości 400 mln zł.

„Tak więc górnicy zyskali najno-
wocześniejszą karetkę reanimacyj-
ną” – informowaliśmy 32 lata temu.

– Blacharsko i lakierniczo to jest 
majstersztyk – ocenił kolekcjoner. 

– Mój egzemplarz jest jednym z nie-
licznych, który został wyposażony 
w silnik beznzynowy. W Głownie po-
wstało około tysiąca „Kaczek”, któ-
re były karetkami pogotowia, ale ta-
kich z silnikiem benzynowym było 
tylko 15 sztuk.

Pojazdy, które jeździły w kolum-
nach transportu sanitarnego, były 
zwykle wyeksploatowane co najmniej 
trzy albo i czterokrotnie. Te z silni-
kami Diesla często trafiły później 
do Afryki.

O  wyjątkowości Mercedesa 
z Knurowa świadczy również fakt, że 
w całości wyprodukowano go w mon-
towni Sobiesława Zasady w Głownie.

Z historią erki można się zapo-
znać, wpisując w wyszukiwarkę na 
YouTube: „Polski Mercedes Bus wy-
produkowano w Głownie”. Dzięku-
jemy panu Adamowi za namiar na 
to nagranie.

/pg/
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ogłoszenia

Rezerwacja telefoniczna
w godz. od 15.00 do 20.00

32 332 63 81

www.kinoscenakultura.pl

DO WYGRANIA  BILET DO KINA

rozrywka nr 6

„Zele” Marek Zbigniew Lewczuk

6

Litery z  żółtych pól, czytane od kropki, 
utworzą rozwiązanie. Prosimy nadsyłać je 
(lub donieść) do redakcji, ul. Niepodległości 
5, 44-190 Knurów wraz z  kuponem w  ciągu 
10 dni od ukazania się numeru (decyduje data 
stempla pocztowego).

Prawidłowe rozwiązanie rozrywki z  nr. 4
brzmi: „Raj na ziemi”. Podwójny bilet do kina 
otrzymuje Anna Liszka. Gratulujemy! Po odbiór 
zapraszamy do redakcji.

Kino zastrzega sobie prawo do zmian repertuaru

SZUKAM PRACY

SPRZEDAM

informacja własna wydawcy

12.02.2026 r.
CZWARTEK

Szybcy i sprytni
(DUBBING)

– godz. 15.45
Hamnet

– godz. 17.45
Wielki Marty

– godz. 20.00

13-15.02.2026 r.

(DUBBING)
– godz. 15.30, 17.30
Wichrowe wzgórza

– godz. 19.30

16-17.02.2026 r.

(DUBBING)
– godz. 10.00, 15.30, 17.30

Psoty
(PL)

– godz. 12.00
Wichrowe wzgórza

– godz. 19.30

18.02.2026 r.

(DUBBING)
– godz. 15.30, 17.30
Wichrowe wzgórza

– godz. 19.30

1-12/26Y

1-12/26

Sprzedam dwie opony zimowe 

185/60/15 – na gwarancji. 

Tel. 507 578 799
5-8/26b.

1/26-odw.

1/26-odw.

Opiekunka do dziecka 

1/26-odw.

Szukam pracy jako opiekunka 

1/26-odw.

3-6/26

Zatrudnimy pracownika 

do produkcji i regeneracji palet, 

Stanica, nr tel. 602 159 203
6-9/26b
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Wydawca: Centrum Kultury w Knurowie

REDAKTOR NACZELNY:  REDAKCJA INFORMACYJNA:

REDAKCJA:

Knurów od podszewki

informacja

Trasa turystyczno-rekreacyjna, 
kat. rodzinna 

Trasa turystyczno-rekreacyjna, kat. 
AR OPEN MIX

AR OPEN MM

AR PROFI

B
lisko 400 uczestników zgro-
madziła Silesia Race, zawody 
na orientację, które odbyły 

się w sobotę w Knurowie. Miłośnicy 
tego rodzaju aktywności mieli do 
wyboru aż cztery formuły startu. 
Pierwszą z nich była trasa turystycz-
no-rekreacyjna na dystansach 10 
km dla dzieci i 14 km dla dorosłych, 
którą uczestnicy pokonywali pieszo 
(dorośli) lub rowerem (dzieci). Drugą 
kategorią były rajdy piesze, również 
na dwóch dystansach: 25 i  50 km, 
z  czego druga wchodziła w  skład 
Pucharu Polski w Pieszych Marato-
nach na Orientację. Trzecia formuła 
przeznaczona była dla rowerzystów, 
którzy do wyboru mieli trasy o dłu-
gości 50 i 100 km (druga w ramach 
Pucharu Polski w  Rowerowych 
Maratonach na Orientację). Dla 
najbardziej zaprawionych organiza-
tor przygotował Rajd Przygodowy 
AR OPEN na trasie 75 km oraz AR 
PROFI na dystansie 150 km, które 
pokonywane były częściowo pieszo, 
a częściowo rowerem. 

Trasy, jakie pokonywali uczest-
nicy prowadziły przez urozmaicony 
teren. Czasem były to zwykłe miej-
skie trakty i osiedlowe uliczki, gdzie 
odnalezienie punktu kontrolnego 
było dość proste. Często jednak by 
się do niego dostać, trzeba było 
poruszać się po duktach leśnych, 
drogach polnych, aż nawet kopal-
nianych hałdach, sprawiało to, że 
Knurów można było poznać niemal 
od podszewki. W  zależności od 
długości trasy uczestnicy musieli 
zaliczyć od 18-20 do nawet 65 punk-
tów kontrolnych. Mogły być nimi 
np. konkretne drzewo, ambona, 
studnia, betonowy przepust, ale też 
wejście do określonego budynku, np. 
Urzędu Miejskiego. Prócz zaliczania 
punktów kontrolnych zawodnicy 
wykonywali zadania specjalne, jed-

była bazą całego wydarzenia. A je-
śli ktoś poczuł bakcyla, to informu-
jemy, że kolejne tego typu zawody 
odbędą się 18 kwietnia w Katowi-
cach, będzie to XV Miejski Rajd 
Przygodowy, natomiast jesienna 
edycja Silesia Race odbędzie się 26 
września w Tarnowskich Górach. 

Waldemar Jachimowski

Wyniki Silesia Race, Knurów, 7.02.2026 r. (miejsca na podium i czas)

nym z nich było nim np… policzenie 
śrubokrętów w danym sklepie.

Zarówno włodarze naszego 
Miasta, jak i organizatorzy i sami 
uczestnicy byli usatysfakcjonowa-
ni wyborem Knurowa na tę intere-
sującą imprezę. Koordynator całe-
go przedsięwzięcia Marcin Franke 
podsumował je m.in. w takich sło-
wach: - Wreszcie mieliśmy okazję 
pokazać Wam kawałek naszego Ślą-
ska. Mamy nadzieję, że większości 
się podobało. Dziękujemy Panom 
Prezydentom: Tomaszowi Rzepie 
oraz Piotrowi Surówce za umoż-
liwienie organizacji wydarzenia 
w Knurowie, a  także Krzysztofowi 
Stolarkowi, dyrektorowi MOSiR 
w Knurowie za udostępnienie nam 
hali sportowej. Dziękujemy osobom 
odpowiedzialnym za zadania spe-
cjalne: paniom z biblioteki, ekipom 
z Xtreme Fitness oraz Szychta Boul-
dering. Dodajmy, że organizatorem 
wydarzenia było Stowarzyszenie 
Planeta Przygody we współpracy 
z  Miejsk im Ośrodkiem Sportu 
i  Rekreacji w  Knurowie, którego 
hala sportowa przy Al. Lipowej 

Wyniki turnieju 
z dnia 3.02.2026 r. 

XXXVI GRAND PRIX KNUROWA  
W SKACIE SPORTOWYM
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R
eprezentanci tej właśnie placówki po raz 
kolejny potwierdzili dominację wśród 
knurowskich szkół w corocznych Zawo-

dach Pływackich o Puchar Prezydenta Miasta. 
Spośród 24 konkurencji indywidualnych wy-
grali w 9, a najlepsi okazali się również w biegu 
sztafetowym, który jak zwykle był wisienką na 
torcie całych zawodów. Tegoroczna impreza stała 
na bardzo wysokim poziomie o czym świadczy 
ustanowienie aż 22 rekordów zawodów. W ca-
łym wydarzeniu wzięło udział 151 młodych 

pływaków, którzy reprezentowali wszystkie 
siedem knurowskich szkół. Rywalizowali oni na 
dystansach 25 (roczniki 2016 i młodsi) oraz 50 
metrów (roczniki 2011-2015) w dwóch stylach: 
dowolnym i grzbietowym. 

Zawody otworzył prezydent Tomasz Rzepa, 
a wraz z nim pływackim talentom kibicowali 
zastępca prezydenta Piotr Surówka, dyrektor 
MOSiR-u Krzysztof Stolarek oraz posłanka 
Krystyna Szumilas. Wydarzenie zorganizował 
Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Knurowie. 

Tekst i fot. Waldemar Jachimowski

10 medali to dorobek MSP-3
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3. LIGA KOSZYKÓWKI

1. Anna Turak (MSP-1) 23,93

2. Wiktoria Margol (MSP-2) 24,38

3. Julia Fojcik (MSP-9) 24,95

2. Tymon Kotowicz (MSP-9) 21,89

3. Antoni Chlubek (MSP-2)

2. Bartosz Wolny (MSP-2) 38,35

3. Martyna Materny (MSP-3) 49,59

3. Kajetan Kotowicz (MSP-9) 49,28

3. Adam Napora (MSP-1) 35,49

1. MSP-2 (Kaja Nowak, Antek Trela, Emilia Wy-

3. MSP-1 (4-4-4)

5. MSP-3 (2-3-5)

-
-

-

32
2. GKS II Tychy 31

4. MCKiS Jaworzno 29

22
21

15 21
19
18

-

-
tyzel, W. Papiernik, K. Nielaba, S. Kowalski, P. 
Majorczyk, A. Majorczyk   

-

-
achim 3, S. Szewczyk 

-

D. Szwagrzyk, K. Joachim, 

-

D. Dudek, K. Litwa, K. Kastelik, P. 

Z

9 1
39-33 2 2

3. Bud-Expert TKKF 11 19 1 4
4. Seb-Dom Team 18 4
5. PromiLove 11 13 48-48 4 1

9 34-48 3

1. Seb-Dom Team 34
2. Kacper Nielaba PromiLove
3. Bud-Expert TKKF 15
4. 14
4. Kacper Joachim 14

-
nik testowany, Jakubowski, Kocur, Geisler, Latko, 

-

LIGA SIATKÓWKI

-

-

-

-
-

S Z

9 1
9 1

3. Joker Team 22 3
4. Fundacja Team 15 5 5
5. GKP Niedzielni Siatkarze 14 5 5

3
3 1 9
3 1 9

-

24

9 24

15

4. Unia Komax Opole 15

8 9

9 9

3
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 Dni Knurowa 2026

30 
lat  temu u k a za ła się 
debiutancka pły ta Ju-
styny Steczkowskiej - 

„Dziewczyna Szamana”. Album, 
wyprodukowany przez Grzegorza 
Ciechowskiego, nagrodzono aż 
pięcioma Fryderykami. Sprzedał się 
w  nakładzie 200 tys. egzemplarzy, 
osiągając status platynowej płyty. 

Od tamtej pory artystka wydała 
kolejnych 18 albumów studyjnych, 
w  tym 14 solowych. Nie boi się 
eksperymentów, sięga po muzykę 
tradycyjną sefardyjską i  aszkena-
zyjską, znakomicie interpretuje 

utwor y z  reper tuaru Ew y De-
marczyk czy Kabaretu Starszych 
Panów. Łączy brzmienia klubowe 
z  orkiestrą smyczkową, śpiewa 
mantry, a w swojej twórczości od-
wołuje się do słowiańskiej energii. 

Just y na Steczkowska dw u-
krotnie reprezentowała Polskę 
w  Konkursie Piosenki Eurowizji. 
Jest laureatką nagrody im. Anny 
Jantar w Opolu, Fryderyków, Wik-
torów, Bursztynowego Słowika 
oraz Superjedynki w  kategori i 
SuperArtystka. 

W ciągu trzech dekad wylanso-

wała wiele przebojów: „Dziewczy-
na Szamana”, „Oko za oko, słowo 
za słowo”, „Grawitacja”, „Za karę”, 
„Proszę cię – sk łam”, „D.N.A”, 
„Gaja”. Część z nich z pewnością 
zabrzmi podczas Dni Knurowa. 

Koncerty Steczkowskiej to wi-
dowiska dopracowane w najmniej-
szym detalu. Jest więc na co czekać.

W k rótce og łosi my kole jne 
gwiazdy Dni Knurowa 2026.

/pg/ 

informacja własna 


